



平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 10 月 26 日

上場会社名 沖電気工業株式会社
コード番号 6703

上場取引所 東・大
本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.oki.com/jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 篠塚 勝正
問合せ先責任者 役職名 広報部長 氏名 小松 晃

TEL (03)3501-3111

決算取締役会開催日 平成 18 年 10 月 26 日

配当支払開始日 平成 - 年 - 月 - 日

単元株制度採用の有無 有(1 単元 1,000 株)

1. 18 年 9 月中間期の連結業績 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	170,648	13.5	12,122	-	12,086	-
17 年 9 月中間期	197,288	1.6	4,320	-	3,140	-
18 年 3 月期	409,100	6.9	3,751	53.1	4,674	43.6

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	6,247	-	10.11
17 年 9 月中間期	1,644	-	2.69
18 年 3 月期	2,217	30.7	3.63

(注) 期中平均株式数 18 年 9 月中間期 618,124,153 株 17 年 9 月中間期 611,612,853 株 18 年 3 月期 611,570,363 株
会計処理の方法の変更 無
売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	494,398	131,891	26.7	203.69
17 年 9 月中間期	473,474	129,592	27.4	211.90
18 年 3 月期	487,557	134,917	27.7	220.63

(注) 期末発行済株式数 18 年 9 月中間期 647,367,149 株 17 年 9 月中間期 611,572,339 株 18 年 3 月期 611,503,745 株
期末自己株式数 18 年 9 月中間期 947,138 株 17 年 9 月中間期 799,458 株 18 年 3 月期 868,052 株

2. 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	440,000	6,000	2,000

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 3 円 09 銭

3. 配当状況

・現金配当

	1 株当たり配当金 (円)		
	中間期末	期末	年間
18 年 3 月期	-	3.00	3.00
19 年 3 月期 (実績)	-	-	未定
19 年 3 月期 (予想)	-	未定	

本資料における予想、見通し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

貸借対照表

(1) 資産の部

(単位 : 百万円)

期 別 科 目	当中間期 (平成 18 年 9 月)	前中間期 (平成 17 年 9 月)	対 前 中 間 期 比 較 増 減	前 期 (平成 18 年 3 月)
(資産の部)				
流 動 資 産				
現 金 及 び 預 金	16,423	8,223	8,200	7,153
受 取 手 形	1,364	1,274	90	1,632
売 掛 金	75,911	79,264	3,353	92,925
有 価 証 券	99	-	99	500
た な 卸 資 産	107,076	91,670	15,406	95,326
そ の 他	53,016	49,180	3,836	46,551
貸 倒 引 当 金	57	58	1	67
合 計	253,835	229,555	24,280	244,022
固 定 資 産				
有形固定資産				
建 物	29,995	30,871	876	29,768
機 械 及 び 装 置	30,395	30,943	548	30,567
そ の 他	30,106	31,274	1,168	30,020
小 計	90,496	93,089	2,593	90,356
無形固定資産	10,191	9,277	914	10,681
投資その他の資産				
投 資 有 価 証 券	48,958	54,742	5,784	55,656
関 係 会 社 株 式	48,961	44,122	4,839	49,142
そ の 他	47,977	48,742	765	43,718
貸 倒 引 当 金	6,021	6,055	34	6,019
小 計	139,875	141,551	1,676	142,497
合 計	240,563	243,919	3,356	243,535
資 産 合 計	494,398	473,474	20,924	487,557

(2) 負債、純資産の部 (負債、資本の部)

(単位 : 百万円)

期 別 科 目	当中間期 (平成 18 年 9 月)	前中間期 (平成 17 年 9 月)	対 前 中 間 期 比 較 増 減	前 期 (平成 18 年 3 月)
(負債の部)				
流 動 負 債				
支 払 手 形	252	231	21	318
買 掛 金	73,020	74,867	1,847	76,150
短 期 借 入 金	65,085	75,948	10,863	72,709
1 年以内に償還予定の社債	20,000	-	20,000	20,000
そ の 他	40,296	33,773	6,523	36,274
合 計	198,654	184,820	13,834	205,452
固 定 負 債				
社 債	50,500	49,500	1,000	29,500
長 期 借 入 金	82,256	77,607	4,649	82,821
退職給付引当金	29,146	26,595	2,551	27,741
そ の 他	1,947	5,359	3,412	7,124
合 計	163,851	159,062	4,789	147,187
負 債 合 計	362,506	343,882	18,624	352,639
(純資産の部)				
株 主 資 本				
資 本 金	72,411	-	-	-
資 本 剰 余 金				
資 本 準 備 金	21,457	-	-	-
その他資本剰余金	20,816	-	-	-
資本剰余金合計	42,273	-	-	-
利 益 剰 余 金				
その他利益剰余金	2,826	-	-	-
繰越利益剰余金	2,826	-	-	-
利益剰余金合計	2,826	-	-	-
自 己 株 式	295	-	-	-
合 計	117,215	-	-	-
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	15,094	-	-	-
繰延ヘッジ損益	450	-	-	-
合 計	14,644	-	-	-
新株予約権	32	-	-	-
純 資 産 合 計	131,891	-	-	-
負債、純資産合計	494,398	-	-	-

期 別 科 目	当中間期 (平成 18 年 9 月)	前中間期 (平成 17 年 9 月)	対 前 中 間 期 比 較 増 減	前 期 (平成 18 年 3 月)
(資本の部)				
資 本 金	-	67,882	-	67,882
資 本 剰 余 金				
資 本 準 備 金	-	16,985	-	16,985
その他資本剰余金	-	20,816	-	20,816
合 計	-	37,801	-	37,801
利 益 剰 余 金				
中間(当期)未処分利益	-	7,045	-	10,907
合 計	-	7,045	-	10,907
その他有価証券評価差額金	-	17,108	-	18,599
自 己 株 式	-	246	-	274
資 本 合 計	-	129,592	-	134,917
負債、資本合計	-	473,474	-	487,557

(注) 従来の会計基準に従い、当中間期の貸借対照表を作成した場合の「資本の部」の金額は、132,309 百万円になります。

(注) 有形固定資産減価償却累計額

当中間期(平成 18 年 9 月)・・・ 409,433 百万円

前中間期(平成 17 年 9 月)・・・ 402,244 百万円

前 期(平成 18 年 3 月)・・・ 409,081 百万円

損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当中間期 (自平成 18 年4月 至平成 18 年9月)	前中間期 (自平成 17 年4月 至平成 17 年9月)	対 前 中 間 期 比 較 増 減	前 期 (自平成 17 年4月 至平成 18 年3月)
売 上 高	170,648	197,288	26,640	409,100
売 上 原 価	145,751	164,132	18,381	332,576
売 上 総 利 益	24,897	33,155	8,258	76,524
販売費及び一般管理費	37,019	37,476	457	72,773
営 業 利 益	12,122	4,320	7,802	3,751
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	323	287	36	602
有 価 証 券 利 息	0	3	3	6
受 取 配 当 金	1,711	2,132	421	2,550
受取ブランド使用料	863	744	119	1,665
そ の 他	283	759	476	1,471
計	3,182	3,927	745	6,296
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,508	1,490	18	2,999
社 債 利 息	440	452	12	893
そ の 他	1,197	804	393	1,480
計	3,146	2,747	399	5,372
経 常 利 益	12,086	3,140	8,946	4,674
特 別 利 益				
投資有価証券等売却益	260	241	19	8,249
計	260	241	19	8,249
特 別 損 失				
固 定 資 産 処 分 損	420	671	251	771
減 損 損 失	-	-	-	2,973
投資有価証券等評価損	273	439	166	470
貸倒引当金繰入額	-	173	173	1,158
特 別 退 職 金	264	335	71	588
計	957	1,620	663	5,961
税引前中間(当期)純利益	12,784	4,519	8,265	6,962
法 人 税 及 び 住 民 税	672	34	638	701
法 人 税 等 調 整 額	5,865	2,841	3,024	5,446
中 間 (当 期) 純 利 益	6,247	1,644	4,603	2,217
前 期 繰 越 利 益	-	8,690	-	8,690
中 間 (当 期) 未 処 分 利 益	-	7,045	-	10,907

株主資本等変動計算書

当中間期（自 平成 18 年 4 月 至 平成 18 年 9 月）

（単位：百万円）

	株主資本							株主資本 合 計
	資 本 金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	
		資 本 準 備 金	そ の 他 資本剰余金	資本剰余金 合 計	その他利益 剰 余 金	利益剰余金 合 計		
					繰 越 利益 剰 余 金			
平成 18 年 3 月 31 日残高	67,882	16,985	20,816	37,801	10,907	10,907	274	116,317
当中間期中の変動額								
新株の発行	4,528	4,471	-	4,471	-	-	-	9,000
剰余金の配当	-	-	-	-	1,834	1,834	-	1,834
中間純損失	-	-	-	-	6,247	6,247	-	6,247
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	21	21
株主資本以外の項目の当 中間期中の変動額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-
当中間期中の変動額合計	4,528	4,471	-	4,471	8,081	8,081	21	897
平成 18 年 9 月 30 日残高	72,411	21,457	20,816	42,273	2,826	2,826	295	117,215

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰上 延滞 損益	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 3 月 31 日残高	18,599	-	18,599	-	134,917
当中間期中の変動額					
新株の発行	-	-	-	-	9,000
剰余金の配当	-	-	-	-	1,834
中間純損失	-	-	-	-	6,247
自己株式の取得	-	-	-	-	21
株主資本以外の項目の当中間期中の変動額（純額）	3,505	450	3,955	32	3,923
当中間期中の変動額合計	3,505	450	3,955	32	3,025
平成 18 年 9 月 30 日残高	15,094	450	14,644	32	131,891

有 価 証 券 関 係

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

(単位：百万円)

種 類	当 中 間 期 (平 成 1 8 年 9 月)			前 中 間 期 (平 成 1 7 年 9 月)			前 期 (平 成 1 8 年 3 月)		
	貸借対照表 計上額	時 価	差 額	貸借対照表 計上額	時 価	差 額	貸借対照表 計上額	時 価	差 額
関係会社株式									
子 会 社 株 式	1,119	3,845	2,726	1,119	4,481	3,362	1,119	4,687	3,567
関連会社株式	1,608	3,831	2,222	1,608	5,230	3,621	1,608	5,426	3,817
合 計	2,727	7,677	4,949	2,727	9,711	6,984	2,727	10,113	7,385